

Paterson, N. J.

Du nauji verslininkai

Rugsėjo 26 d. čia buvo iškilmingai atidaryta nauja namų pardavimo ir visų rūšių draudimo įstaiga The Schell Agency, 409 East 18th St., Paterson, N. J. Iškilnėse dalyvavo ir kaspiną perkirpo pats vietos dienraščio The Morning Call prezidentas Henry A. Williams III. Visą dieną naujojoje įstaigoje buvo gausu sveikintojų ir lankytojų. Gauta labai daug gėlių. Lankytojus vaišino pats įstaigos savininkas Henrikas Šeljus-Henry Schell, jo žmona ir bendradarbiai.

H. Schell yra čia gimęs lietuvis, kalba gerai lietuviškai, priklauso Lietuvos Klubui ir Amerikos Lietuvių Bendruomenei, gausiai remia Altą ir kitas lietuviškas organizacijas bei institucijas. Dirbo ir dirba įvairiose draugijų valdybose bei komitetuose. Kai rugsėjo 19 d. čia buvo prieš Chruščevą demonstracijos, tai ir H. Schell buvo aktingas jų organizatorius ir dalyvis.

Jis yra tikrai vertas, kad vietos ir apylinkių lietuviai visų rūšių draudimus ir namų pirkimus-pardavimus atliktų tik per jo įstaigą (Tel. ARmory 8-0111). Jis yra ir notaras. Dirba ir vakarais.

Antrasis verslininkas — tai Jurgis Rekešius, kuris galutinai persikėlė su šeima ir Masphet, L. I., ir atidarė 388 Union Ave., Paterson, N. J., brangenybių ir laikrodžių pardavimo ir taisykimo įmonę. Šioje srityje jis Lietuvoj, Vokietijoje ir Amerikoje jau dirba daugiau kaip 20 metų, yra geras specialistas ir savo darbo pradžia jau gerai užsi-rekomendavo Patersone.

Reikia laukti, kad vietos ir apylinkių lietuviai ne tik patys naudosis šių dviejų sąžiningų verslininkų patarnavimais, bet juos rekomenduos ir kitataučiams. Tada gal ir daugiau lie-

Lituanica-Hammond

5:1 (0:1)

Sekmadienį, IX.27, Marquette parke, po priešžaismio Lituanica II—Kroatai, kurios po permainingo žaidimo baigėsi senovišku krepšinio rezultatu — 6:6, aikštėj pasirodė svečiai iš Hammond ir tuoj po jų, gražioje rikiuotėje, aikštės vidurinė išbėgo Lituanicos žaliūnai. Tvaringą komandos prisistatymas kokių 500 žiūrovų šiltai priimamas smarkiu plojimu. Po teisėjo švilpuko prasideda pats žaidimas. Lituanicai tenka žaisti prieš vėją ir saulę, tačiau tas jai nė kiek neturdo užgulti prieš vartus ir vedžiotis jų baudos aikštėje. Puolimas delsia ir suvėluoja šaudyti į vartus. Mūsiškių persvara aiški, pasuotės gražios ir įvarčio ilgai laukti netenka, bet... jis krenta į mūsų vartus. Priešo puolėjas, nė pats nesitikėdamas ką nors pasiekti, iš kokių 30 metrų sauna link Lituanicos vartų, kuriuose randa visai nepasiruošusį vartininką ir — 0:1. Pasekmė ir nesikeičia ligi pirmo kėlinio pabaigos.

Antrame kėlinyje žaidimo vaizdas tas pats, tik Henrikas Jeningas pradeda tvarką daryti, kai teisėjas pagaliau pastebi prieš žaidėjų rankų darbus ir priteisia baudinį, kurį Henrikas, pagal savo specialybę, vykusiai išnaudoja — 1:1. Netrukus Mikalauskas žiauriu šūviu pakiša po virpstu — 2:1. Alb. Martinukas iš susigrūdimo krūtine padaro — 3:1. Gražų solo parodą pademonstruoja vidurio saugas Leifertas, apvesdamas ir pagal taisykles paguldėdamas 3 Hammondo žaidėjas, bet lemiamą šūvį paleidžia gerokai per vartų viršų. Nors žaidimas komandiniai nebėra toks gražus kaip pradžioje, bet produktingesnis.

tuvių verslininkų čia galės bandyti savo laimę. Savi pas savus!

J. J.

VILNIUJ SUDARYTA NAUJA ĮSTAIGA 'DEMASKAVIMO' MEDŽIAGAI SKELBTI

DVI MIRTIES BAUSMĖS UŽ ĮVYKIUS 1941 METAIS

(ELTA) Vilniaus savitraštinis "Literatūra ir mokslas" (85 nr.), duodamas antrąją dalį savo reportažo "Šiurpūs dokumentai apie lietuvių gestapininkų piktadarybes Kretingoje", savo komentare pastebi: "Šiurpiųjų dokumentų puslapiai tuo dar nesibaigia. Visa Jakiui, Bražinskui ir Smilgiui iškeltos bylos medžiaga netrukus bus išspausdinta knygoje, kurią spaudai paruošė buržuazinių nacionalistų antilaidinės veiklos dokumentų skelbimo redakcija, vadovaujama B. Baranausko". Tai, matyt, nauja įstaiga, kurios specialus uždavinys rinkti, "apdirbti" ir skelbti "demaskavimo" medžiagą. Knygoje bus dar "daugiau sukrečiančių pasakojimų apie lietuviškų hitlerininkų žvėrišką siautėjimą ramiajame žemaitijos mieste". Girdi, užsienio lietuvių emigrantinėje spaudoje pasirodą vis daugiau rašinių, kuriais esą stengiamasi anų laikų dėmes nutrinti. Tad "demaskavimo" medžiagos skelbimas būtų lyg ir reagasimas į Vakaruose skelbtą medžiagą apie sovietinius žiaurumus.

"Tėvynės Balsas" pastaruojuose keliuose numeruose paskyrė atskirus rašinius J. Kardeliui ("Ne

Maikis pakelia pasekmę ligi 4:1 ir kėliniui baigiantis H. Jeningas išnaudoja vieną iš daugelio kampinių, su galva fiksuodamas 5:1.

Du taškai laimėta nesunkiai, bet rezultatas, turint tokią lauko persvarą, galėjo ir turėjo būti dviženklis skaičius. Receptas puolėjams: pamiršti pompavimą prieš baudos aikštėje ir pradėti šaudyti, šaudyti, šaudyti. Žinoma, į vartus...

Jonas Žiūrovas

prinkl. Lietuvos" red.) ir prof. Brazaičiui. Be to, tęsiamas reportažas "Vanagai iš anapus" (apie parašutininkus, nuleistus Lietuvoje).

Dvi mirties bausmės Vilniaus teisme.

"Demaskavimo" tendencija matosi ir iš bylos, kurią š. m. liepos 30 d. baigė spręsti "Lietuvos TSR Aukšč. teismo baudžiamųjų bylų teisminė kolegija". Vilniaus "Tiesa" apie ją plačiai parašė tik vienam mėnesiui praėjus, rugpjūčio 30 d.

Toje byloje, mirties bausme sušaudant, nuteistas Povilas Zamauskas, 54 m. amžiaus, buv. Ukmergės saugumo ir kriminalinės policijos miesto rajono viršininkas — ir Povilas Medišauskas, buv. Ukmergės kalėjimo prižiūrėtojas. Zamauskas po karo buvo likęs Lietuvoje, prisidengęs muzikos mokytojo titulu, o Medišauskas, pakeitęs savo pavardę į Medušą, apsigyvenęs Anykščių rajone ir tarnavęs "Bolševiko" kolchozo pietmeniu...

Byloje jie abu buvo kaltinami ir prisipažinę, kaip rašo "Tiesa", dalyvavę t. k. 117 asmenų nužudyme prie Ukmergės 1941 m. liepos mėn. Žmonės buvę kariami ir šaudomi ir kai kuriais atvejais pusgyviai užkasami. Byloje buvo minimas dar Pranas Kuzmickas, buv. Ukmergės kalėjimo viršininkas, kuris kartu su felčeriu Giedraičiu "ir kitais" jau anksčiau buvę nuteisti. Taip pat dažnai minėtas Vaclovas Deveikis, kuris, be to, kaltinamas, kad esąs "atsakingas už 12 tūkšt. tarybinių žmonių nužudymą Pivonijos šile", ir Mečys Paškevičius, buv. Ukmergės miesto raj. pol. viršininkas, kuris kaltinama daly-

vavę 117 asmenų žudyme ir dabar pakeista pavarde gyvenęs Čikagoje. Laikraštis paduoda jo tariamą dabartinį adresą.

Nesunku suvokti, kad visa bylos medžiaga prikritpa ir paskelbta taip, kad gautųsi kuo didesnis "buržuazinių nacionalistų demaskavimo" efektas.

Šokanti žuvis

La Jolla, Kalifornijoje Scripps okeanografijos institucijos mokslininkai Tenuantepec įlankoje, Meksikoje, neseniai sužvejojo žuvį, kuri nemoka plaukti! Sutvėrimas buvo pagautas 3.000 pėdų gelmėse. Matyti, bešokinėdamas okeano dugnu bus įšokęs į tinklą. Padaras pasiremia savo keturiomis plūdėmis, lyg kojomis, ir šliaužia. Bet dažniausiai šokinėja... lyg blusa.

"NAUJIENOS" KIEKVIENO DARBO ŽMOGAUS DRAUGAS IR BICULIS.

\$500 iki \$1500 nuolaidos ant naujo 1959 Chrysler - Plymouth - Imperial

Daugybė gerų visų išdirbusių vartotų automobilių. Galima nupirkti be pinigų — išsimokėjimais.

BALZEKAS MOTOR SALES, INC.

"U WILL LIKE US"

CHRYSLER - PLYMOUTH - IMPERIAL - TRIUMPH SALES — SERVICE

4030 Archer Avenue -- Tel.: Virginia 7-1515

Didžiausia ir teisingiausia lietuvių automobilių įstaiga.

GARSINKITES NAUJIENOSE

NOW AT WOLSKY'S

NEW! A 2-Speed Washer at an Economy Price

MAYTAG Super Highlander



The most sensational washer — the most outstanding value — we have ever offered! Absolutely top quality (the only kind Maytag makes!) with more automatic and deluxe features than you'll find in some of the very highest priced washers.

LOW COST EASY TERMS, TOO!

- 2-speed, 2-cycle operation — washes any fabric safely
- Choice of 3 water temperatures — HOT, WARM, and COLD
- Fully automatic — set it and forget it!
- Fully flexible — stop it, start it, change cycle any time!
- RUST-RESISTANT zinc-coated steel cabinet — only Maytag has it!
- 925 lint removers solve the lint problem!
- Full-time safety lid — prevents accidents!
- Pushbutton water level control — adjusts the water level to the load
- Metered Fill — adjusts to any water pressure
- Lifetime white porcelain wash tub — can't rust, can't stain!
- Gyrafoam wash action — washes clothes! Maytag cleans!

Before you buy any washer...see the Maytag Super-Highlander!

COME IN TODAY!

WOLSKY BROS.

Furniture and Appliance Co.

FORMERLY GARRICK MUSIC SHOPS

733 West 63rd Street

Wentworth 6-0085

CHICAGO 21, ILLINOIS

AR ŽINOTE, KAD

UNIVERSAL SAVINGS

DABAR MOKA

4 ¹/₄ DIVIDENDO

už apdraustus

SHARE ACCOUNTS — šerų sąskaitos investimentus?

Užeikite šiandien arba telefonuokite tuojau, kad galėtumėte gaut didesnę nuosimti už savo santaupas



UNIVERSAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St.

Tel.: HAYmarket 1-2028

Visos taupytojų sąskaitos apdraustos iki \$10,000.00

